

Fomaco Holding A/S

Sandvadsvej 9, 4600 Køge

CVR-nr. 56 35 38 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018.

Karsten Kielland
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fomaco Holding A/S Sandvadsvej 9 4600 Køge
	Telefon: 56632000 Telefax: 56632030 Hjemmeside: www.fomaco.com
	CVR-nr.: 56 35 38 28 Stiftet: 1. juni 1976 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sebastian Müller Frank Lauritz Müller Karsten Kielland
Direktion	Frank Lauritz Müller
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Fomaco A/S, Køge Fomaco Ejendomme ApS, Køge Virga Group ApS, Rudersdal

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	65.692	61.441	63.054	57.642	57.593
Resultat af ordinær primær drift	16.127	13.704	16.367	15.193	13.686
Finansielle poster, netto	10.120	-5.882	12.236	7.020	5.850
Årets resultat	20.450	6.087	18.279	12.681	12.065
Balance:					
Balancesum	183.222	174.897	193.189	174.780	165.356
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.830	2.774	1.304	2.194	784
Egenkapital	150.731	137.894	139.479	124.484	115.037
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	10.863	21.053	8.009	20.088	4.799
Investeringsaktivitet	-2.697	5.515	-3.755	-15.571	-1.798
Finansieringsaktivitet	-13.009	-18.370	-6.608	-3.154	-42.278
Pengestrømme i alt	-4.843	8.198	-2.355	1.363	-39.277
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	99	97	98	93	96
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	68,8	65,5	60,5	58,9	39,1
Egenkapitalforrentning	13,3	2,1	16,6	15,1	13,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består i udvikling, fabrikation og salg af maskiner til fødevarerindustrien, samt passive investeringer i finansielle aktiver.

Modervirksomhedens hovedaktivitet består i at udøve holdingvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der ikke knytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabslementerne i årsregnskabet for koncernen og modervirksomheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat i modervirksomheden udgør 15,9 mio. kr. mod 2,0 mio. kr. sidste år. Fremgangen skyldes primært resultatet af de finansielle poster, der er steget betydeligt grundet positiv kursudvikling på værdipapirer.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Det ordinære resultat efter skat i koncernen udgør 22,8 mio. kr. mod 6,1 mio. kr. sidste år. Fremgangen skyldes primært resultatet af de finansielle poster, der er steget betydeligt grundet positiv kursudvikling på værdipapirer.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Koncernens maskiner er bygget i rustfrit stål, så omkostninger til fabrikation vil i nogen grad være påvirket af prisudviklingen på dette marked. I 2017 har udviklingen i stålpriser været lidt faldende især i tredje kvartal, hvorefter de er steget igen og ultimo året ligger de nærmest på niveau med udgangen af 2016.

Udover prisudviklingen på stål vurderes der ikke at være særlige prisrisici forbundet med selskabets drift udover, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

Valutarisici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til koncernen ud over, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling. Al handel med udlandet foregår sædvanligvis i DKK eller EUR, hvilket mindsker valutarisiko.

Renterisici

Koncernen har ikke rentebærende gæld, så ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen. Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernen vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Vurderingen af miljømæssige forhold indgår som et naturligt element i selskabets drift.

Videnressourcer

Det er vigtigt for den løbende udvikling af koncernen at fastholde et højt kompetenceniveau, hvilket bl.a. kommer til udtryk ved kursusaktiviteter m.m. for medarbejderne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen tilstræber at være teknologisk førende indenfor sin branche og har derfor en stor udviklingsafdeling, som kontinuerligt har gang i en række forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Sidste års færdigudviklede vejebånd skaber stadig problemer og har derfor ikke levet op til salgsforventningerne i 2017. Vi har dog stadig store forventninger til betydeligt mere salg, hvis og når de sidste problemer bliver løst.

Den forventede udvikling

Der forventes i det kommende år, et resultat på et lavere niveau end i år primært som følge af et fald i kursudviklingen på værdipapirer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
	65.691.629	61.441.039	-173.750	-143.465	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-47.824.508	-46.201.111	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.739.819	-1.536.410	0	0
	Resultat af primær drift	16.127.302	13.703.518	-173.750	-143.465
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.282.470	6.936.680
3	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	110.790	239.475	110.790	239.475
4	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.341	2.789
	Andre finansielle indtægter	10.302.545	4.713.226	10.273.574	4.698.005
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	-94.229	-363.328
5	Øvrige finansielle omkostninger	-293.408	-10.834.257	-358.645	-10.808.685
	Resultat før skat	26.247.229	7.821.962	18.041.551	561.471
6	Skat af årets resultat	-5.796.854	-1.735.113	-2.104.220	1.412.853
7	Årets resultat	20.450.375	6.086.849	15.937.331	1.974.324
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i Fomaco Holding A/S	16.031.560	2.390.235		
	Minoritetsinteresser	4.418.815	3.696.614		
		20.450.375	6.086.849		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
8	Grunde og bygninger	14.050.100	14.386.403	0	0
9	Produktionsanlæg og maskiner	2.769.754	2.983.411	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.060.648	1.441.910	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.880.502</u>	<u>18.811.724</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	50.189.450	48.629.989
12	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.948.052	3.140.355
13	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.305.908	1.242.333	0	1.242.333
14	Andre værdipapirer og kapitalandele	39.751	39.751	0	39.751
15	Andre tilgodehavender	220.337	220.337	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.565.996</u>	<u>1.502.421</u>	<u>53.137.502</u>	<u>53.052.428</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.446.498</u>	<u>20.314.145</u>	<u>53.137.502</u>	<u>53.052.428</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	21.186.543	21.869.365	0	0
	Varer under fremstilling	2.507.284	3.378.610	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	12.652.368	11.748.152	0	0
	Forudbetalinger for varer	254.563	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>36.600.758</u>	<u>36.996.127</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.555.819	13.146.550	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	136.797	1.297.785	4.035.631	4.294.251
	Andre tilgodehavender	2.087.560	2.103.565	285.093	586.570
16	Periodeafgrænsningsposter	<u>982.835</u>	<u>369.384</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>25.763.011</u>	<u>16.917.284</u>	<u>4.320.724</u>	<u>4.880.821</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>75.793.582</u>	<u>71.208.354</u>	<u>75.793.582</u>	<u>71.208.354</u>
	Værdipapirer i alt	<u>75.793.582</u>	<u>71.208.354</u>	<u>75.793.582</u>	<u>71.208.354</u>
	Likvide beholdninger	<u>24.618.347</u>	<u>29.461.556</u>	<u>18.523.454</u>	<u>21.014.781</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>162.775.698</u>	<u>154.583.321</u>	<u>98.637.760</u>	<u>97.103.956</u>
	Aktiver i alt	<u>183.222.196</u>	<u>174.897.466</u>	<u>151.775.262</u>	<u>150.156.384</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Passiver				
Egenkapital				
	500.000	500.000	500.000	500.000
Virksomhedskapital				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.042.541	38.987.722	36.343.177
Overført resultat	119.508.525	108.546.953	79.515.348	72.282.577
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.500.000	6.000.000	4.500.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	126.008.525	114.589.494	125.003.070	113.625.754
Minoritetsinteresser	24.722.917	23.304.103	0	0
Egenkapital i alt	150.731.442	137.893.597	125.003.070	113.625.754
Hensatte forpligtelser				
	1.041.300	1.247.500	0	0
Hensættelser til udskudt skat				
17 Andre hensatte forpligtelser	2.790.000	2.410.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.831.300	3.657.500	0	0
Gældsforpligtelser				
	853.982	0	0	0
Leasingforpligtelser				
Langfristede gældsforpligtelser i alt	853.982	0	0	0
	163.596	0	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld				
Gæld til pengeinstitutter	6.669.918	14.920.648	6.669.918	14.920.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.602.443	4.725.362	71.775	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	20.030.499	21.541.838
Anden gæld	10.889.655	9.116.625	0	18.144
18 Periodeafgrænsningsposter	3.479.860	4.583.734	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.805.472	33.346.369	26.772.192	36.530.630
Gældsforpligtelser i alt	28.659.454	33.346.369	26.772.192	36.530.630
Passiver i alt	183.222.196	174.897.466	151.775.262	150.156.384
19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20 Eventualposter				
21 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	2.729.132	109.142.186	4.500.000	22.607.489	139.478.807
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-3.000.000	-7.500.000
Resultatandel	0	-1.526.873	-582.961	0	696.614	-1.413.220
Valutakursreguleringer	0	-159.718	-12.272	0	0	-171.990
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	4.500.000	3.000.000	7.500.000
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.042.541	108.546.953	4.500.000	23.304.103	137.893.597
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-3.000.000	-7.500.000
Resultatandel	0	-1.042.541	11.074.102	0	418.814	10.450.375
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	6.000.000	4.000.000	10.000.000
Valutakursreguleringer	0	0	-112.530	0	0	-112.530
	500.000	0	119.508.525	6.000.000	24.722.917	150.731.442

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	35.605.361	75.718.059	4.500.000	116.323.420
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Resultatandel	0	909.806	-3.435.482	4.500.000	1.974.324
Valutakursreguleringer	0	-171.990	0	0	-171.990
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	36.343.177	72.282.577	4.500.000	113.625.754
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Resultatandel	0	2.704.560	7.232.771	6.000.000	15.937.331
Valutakursreguleringer	0	-60.015	0	0	-60.015
	500.000	38.987.722	79.515.348	6.000.000	125.003.070

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017	2016
Årets resultat	16.127.302	13.703.448
22 Reguleringer	3.892.553	1.910.444
23 Ændring i driftskapital	-9.057.649	6.095.878
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.962.206	21.709.770
Renteindbetalinger og lignende	5.088.707	3.254.924
Renteudbetalinger og lignende	-293.410	-469.742
Pengestrøm fra ordinær drift	15.757.503	24.494.952
Betalt selskabsskat	-4.894.580	-3.442.243
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.862.923	21.052.709
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.829.836	-2.774.206
Salg af materielle anlægsaktiver	228.240	155.000
Køb og salg af finansielle anlægsaktiver	-1.095.340	8.134.469
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.696.936	5.515.263
Optagelse og afdrag på langfristet gæld	-5.509.196	-12.636.008
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	0	1.766.348
Udbetalt udbytte til minoritetsinteressere	-3.000.000	-3.000.000
Udbetalt udbytte til majoritetsinteressere	-4.500.000	-4.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-13.009.196	-18.369.660
Ændring i likvider	-4.843.209	8.198.312
Likvider 1. januar 2017	29.461.556	21.263.244
Likvider 31. december 2017	24.618.347	29.461.556
Likvider		
Likvide beholdninger	24.618.347	29.461.556
Likvider 31. december 2017	24.618.347	29.461.556

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	44.162.089	42.595.779	0	0
Pensioner	3.244.023	3.144.927	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	418.396	460.405	0	0
	47.824.508	46.201.111	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	99	97	0	0
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Fomaco A/S	0	0	6.769.565	6.089.912
Fomaco Ejendomme ApS	0	0	1.808.876	1.813.706
Fomaco China	0	0	-197.897	-588.781
Virga Group ApS	0	0	-98.074	-378.157
	0	0	8.282.470	6.936.680
3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder				
Danfood Technology Ltd.	110.790	239.475	110.790	239.475
	110.790	239.475	110.790	239.475
4. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	1.341	2.789
	0	0	1.341	2.789

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
5. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	204.258	281.161
Andre finansielle omkostninger	<u>293.408</u>	<u>10.834.257</u>	<u>154.387</u>	<u>10.527.524</u>
	<u>293.408</u>	<u>10.834.257</u>	<u>358.645</u>	<u>10.808.685</u>
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	5.994.661	1.596.980	2.095.827	-1.399.486
Årets regulering af udskudt skat	-206.200	151.500	0	0
Regulering af tidligere års skat	<u>8.393</u>	<u>-13.367</u>	<u>8.393</u>	<u>-13.367</u>
	<u>5.796.854</u>	<u>1.735.113</u>	<u>2.104.220</u>	<u>-1.412.853</u>
7. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.704.560	909.806
Udbytte for regnskabsåret			6.000.000	4.500.000
Overføres til overført resultat			7.232.771	0
Disponeret fra overført resultat			<u>0</u>	<u>-3.435.482</u>
Disponeret i alt			<u>15.937.331</u>	<u>1.974.324</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
8. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2017	37.507.739	37.507.739	0	0
Tilgang i årets løb	<u>372.184</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>37.879.923</u>	<u>37.507.739</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-23.121.336	-22.420.293	0	0
Årets afskrivninger	<u>-708.487</u>	<u>-701.043</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-23.829.823</u>	<u>-23.121.336</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>14.050.100</u>	<u>14.386.403</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>32.000.000</u>	<u>32.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2017	10.888.311	8.114.071	0	0
Tilgang i årets løb	<u>211.000</u>	<u>2.774.240</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>11.099.311</u>	<u>10.888.311</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-7.904.900	-7.701.084	0	0
Årets afskrivninger	<u>-424.657</u>	<u>-203.816</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-8.329.557</u>	<u>-7.904.900</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.769.754</u>	<u>2.983.411</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2017	5.543.334	6.099.514	0	0
Tilgang i årets løb	1.246.652	0	0	0
Afgang i årets løb	-769.992	-556.180	0	0
Kostpris 31. december 2017	6.019.994	5.543.334	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-4.101.424	-4.026.053	0	0
Årets afskrivninger	-606.674	-631.551	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	748.752	556.180	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-3.959.346	-4.101.424	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.060.648	1.441.910	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.092.578	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	7.880.934	7.880.934
Afgang i årets løb	0	0	-1.417.419	0
Kostpris 31. december 2017	0	0	6.463.515	7.880.934
Opskrivninger 1. januar 2017	0	0	39.800.636	37.376.228
Årets resultat	0	0	8.235.055	6.936.680
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	1.464.832	0
Udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Kursreguleringer	0	0	-12.801	-12.272
Koncernintern avance	0	0	-2.308.280	0
Opskrivninger 31. december 2017	0	0	42.679.442	39.800.636
Modregnet i tilgodehavender	0	0	1.046.493	948.419
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	1.046.493	948.419
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	50.189.450	48.629.989

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Fomaco Holding A/S
Fomaco A/S, Køge	60 %	64.320.930	11.282.608	36.284.278
Fomaco Ejendomme ApS, Køge	100 %	13.905.172	1.808.876	13.905.172
Virga Group ApS, Rudersdal	51 %	-2.051.948	-192.303	0
		76.174.154	12.899.181	50.189.450

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Virga Group ApS	0	0	5.000.000	5.000.000
Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	-2.051.948	-1.859.645
	0	0	2.948.052	3.140.355
13. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	199.792	199.792	199.792	199.792
Tilgang i årets løb	1.305.908	0	0	0
Afgang i årets løb	-199.792	0	-199.792	0
Kostpris 31. december 2017	1.305.908	199.792	0	199.792
Opskrivninger 1. januar 2017	1.042.541	2.729.132	1.042.541	2.729.132
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	110.790	239.475	110.790	239.475
Årets tilbageførsler på afgang	-1.106.117	0	-1.106.117	0
Udbytte	0	-1.766.348	0	-1.766.348
Kursreguleringer	-47.214	-159.718	-47.214	-159.718
Opskrivninger 31. december 2017	0	1.042.541	0	1.042.541
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.305.908	1.242.333	0	1.242.333
Associerede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Danfood Technology Ltd.			England	43,68 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
14. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2017	39.751	39.751	39.751	39.751
Afgang i årets løb	0	0	-39.751	0
Kostpris 31. december 2017	39.751	39.751	0	39.751
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	39.751	39.751	0	39.751
15. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2017	220.337	220.337	0	0
Kostpris 31. december 2017	220.337	220.337	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	220.337	220.337	0	0
16. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	982.835	369.384	0	0
	982.835	369.384	0	0
17. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2017	2.410.000	2.620.000	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	380.000	-210.000	0	0
	2.790.000	2.410.000	0	0

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
18. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	3.479.860	4.583.734	0	0
	3.479.860	4.583.734	0	0

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Til sikkerhed for koncernens bankengagement er del af værdipapirbeholdning 54.290 t.kr. samt del af likvide beholdninger 17.809 t.kr. pantsat. Endvidere har koncernen afgivet pant i koncernens grunde og bygninger med 13.665 t.kr. til sikkerhed for bankengagementet.

Modervirksomheden

Til sikkerhed for selskabets og dets dattervirksomheder Fomaco A/S og Fomaco Ejendomme ApS' bankengagement er del af værdipapirbeholdning 54.290 t.kr. samt del af likvide beholdninger 17.809 t.kr. pantsat.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 364 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 310 t.kr.

Lejekontrakter:

Koncernen har indgået lejekontrakt vedrørende Unionsvej 3, Køge med en opsigelsesperiode på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 158 t.kr. (2016: 158 t.kr.).

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Frank Lauritz Müller, Dronninggårds Alle 27, 2840 Holte Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Fomaco A/S	Tilknyttet virksomhed
Fomaco Ejendomme ApS	Tilknyttet virksomhed
Virga Group ApS	Tilknyttet virksomhed
Fomaco China, Kina	Tilknyttet virksomhed
Danfood Technology Ltd., England	Associeret virksomhed

Transaktioner

Koncernen har i regnskabsåret haft interne transaktioner vedrørende varesalg og -køb, lønninger, husleje, lån og forrentning heraf. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.

	Koncern	
	2017	2016
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.739.819	1.536.410
Nedskrivninger på varebeholdninger	1.992.534	751.307
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-207.000	-155.000
Øvrige reguleringer	367.200	-222.273
	3.892.553	1.910.444
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.597.166	-1.775.047
Ændring i tilgodehavender	-10.005.620	11.943.043
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.545.137	-4.072.118
	-9.057.649	6.095.878